
 
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Andrea Camilleri” 

28040 VARALLO POMBIA (NOVARA) 

Via Circonvallazione, 46 – Tel 0321/956226  
C.F. 80011630037   –   e-mail: noic80600v@istruzione.it   –   pec: noic80600v@pec.istruzione.it 

 
____________________ 

Data e prot.: vedi segnatura 

                                                                                                                                      

All’ Albo/Sito web 
 Sez. Amministrazione trasparente  

Agli Atti 

    

     

Oggetto: Determina nomina RUP Progetto “CAMILLERI FOR FUTURE 4.0” – Piano Nazione di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21156 
CUP: G44D22006040006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE   le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”;  

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it




 
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Andrea Camilleri” 

28040 VARALLO POMBIA (NOVARA) 

Via Circonvallazione, 46 – Tel 0321/956226  
C.F. 80011630037   –   e-mail: noic80600v@istruzione.it   –   pec: noic80600v@pec.istruzione.it 

 
____________________ 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO   il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di 

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

VISTO   il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTA   la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 
indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTA   il Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio 
d’Istituto; 

VISTI   i chiarimenti forniti dalle F.A.Q. del 14/01/2023; 
VISTA   la proposta progettuale prot.n. 1877 del 23-02-2023; 

mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it


 
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Andrea Camilleri” 

28040 VARALLO POMBIA (NOVARA) 

Via Circonvallazione, 46 – Tel 0321/956226  
C.F. 80011630037   –   e-mail: noic80600v@istruzione.it   –   pec: noic80600v@pec.istruzione.it 

 
____________________ 

VISTO   l’accordo di concessione prot. n. 1880 del 23-02-2023; 
VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3993 del 05/04/2023; 
CONSIDERATO che l’art. 5 della legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs. 

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 definiscono ruolo e compiti del 
Responsabile del procedimento; 

VISTE   le delibere degli Organi Collegiali; 
RITENUTO   necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DECRETA 

di conferire a sé stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del Progetto “CAMILLERI FOR FUTURE 4.0” – Piano 
Nazione di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 
1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso/decreto 
M4C1I3.2-2022-961 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21156 
CUP: G44D22006040006 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione 
trasparente di questa istituzione scolastica. 

       

                                       

    

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dot Dott t.ssa Maria Molinaro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 

 

mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it


 
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Andrea Camilleri” 

28040 VARALLO POMBIA (NOVARA) 

Via Circonvallazione, 46 – Tel 0321/956226  
C.F. 80011630037   –   e-mail: noic80600v@istruzione.it   –   pec: noic80600v@pec.istruzione.it 

 
____________________ 

 

 

 

 

mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it
mailto:noic80600v@istruzione.it

		2023-04-12T08:38:44+0200




